2023 年２月 10 日

各 位

会 社 名   株式会社フォーカスシステムズ
代表者名   代表取締役社長 森 啓一
（コード：4662、東証プライム）
問合せ先   常務取締役 後藤 亮
電  話   03-5421-7777

配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

 当社は、2023年２月10日開催の取締役会において、2023年３月期の配当予想の修正（増配）及び

2023年３月期の株主優待制度の廃止について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.理由

当社は、当社株式への投資の総合的な魅力を高め、中長期的に当社株式を保有していただく目的

で株主優待制度を実施してまいりました。この度、株主平等の原則及び市場流動性等を考慮し慎重

に検討を重ね、株主の皆さまへの公平な利益還元の実現を最重要事項に据え、配当による直接的な

利益還元に集約することといたしました。

当社は引続き、株主の皆さまに対する長期的な利益の拡大を重要な経営目標と位置付けており、

2023 年３月期の期末配当を１株当たり 30 円 00 銭といたします。これにより１株当たり年間配当金

は、30 円 00 銭の前回予想から５円 00 銭の増配となり 35 円 00 銭となる予定です。

期末配当の件は、2023 年６月開催予定の第 47 期定時株主総会に付議する予定です。

２．内容

（１）配当予想の修正（増配）

 １株当たりの配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2022 年 11 月 11 日公表)
 25 円 00 銭  30 円 00 銭

今回修正予想  30 円 00 銭  35 円 00 銭

当期実績 ５円 00 銭

前期実績

（2022 年３月期）
５円 00 銭

22 円 00 銭

(普通配当 20 円 00 銭)

(記念配当２円 00 銭)

27 円 00 銭

(普通配当 25 円 00 銭)

(記念配当２円 00 銭)

（２）株主優待制度の廃止

フォーカスシステムズ・プレミアム優待俱楽部を通じた株主優待は、2022 年３月末日の株主

名簿に記載又は記録された株主さまへ進呈した株主優待ポイントの内「繰越分」の使用期限であ

る 2023 年９月末日をもって廃止いたします。尚、株主優待に関するお知らせは６月中旬頃に送

付いたします。

※2023 年３月末日の株主名簿に 2022 年３月末日と同一の株主番号で記載又は記録されている場合に限り、

2022 年９月末日に残った株主優待ポイントが繰越されます。尚、2023 年３月権利確定日までに売却・名義

変更・相続等により株主番号が変わった場合、残った株主優待ポイントは繰越されず失効します。

以上

株主名簿に記載又は記録

2023 年６～９月使用可能な

株主優待ポイント 使用期限

新規 前年繰越

2023 年３月末日のみ なし なし

２期連続

2022 年３月末日＋2023 年３月末日
なし 残ポイント※ 2023 年９月末日